

CENTRO CARDIO NEURO OFTALMOLÓGICO Y TRASPLANTE

| | |
|---------------------|----------|
| Fecha de Revisión | 23/02/24 |
| Fecha de Aprobación | |
| Versión | 1 |
| No. de Páginas | 22 |

| CÓDIGO DEL CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | CUENTA PRESUPUESTARIA | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | FECHA DE NECESIDAD | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATALOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | | |
| 4321- Equipo informático y accesorios | 2.2.5.9.01 LICENCIA. INFORMATICA | Lencaia WatchGuard | Unidad | 2 | 0 | 25 | 25 | 8 | R\$81.600,00 | R\$203.200,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4322- Equipo informático y accesorios | 2.2.5.9.01 LICENCIA. INFORMATICA | Lencaia McAfee | Unidad | 4 | 1 | 1 | 2 | 52 | R\$20.600,00 | R\$82.400,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4323- Equipo informático y accesorios | 2.2.5.9.01 LICENCIA. INFORMATICA | Lencaia Avira | Unidad | 7 | 0 | 1 | 8 | 9 | R\$17.400,00 | R\$139.200,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4324- Equipo informático y accesorios | 2.2.5.9.01 LICENCIA. INFORMATICA | Renovación de Dominio G-Suite | Unidad | 8 | 0 | 0 | 1 | 9 | R\$2325.000,00 | R\$2325.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4325- Equipo informático y accesorios | 2.2.5.9.01 LICENCIA. INFORMATICA | Lencaia Office 365 | Unidad | 0 | 0 | 100 | 0 | 100 | R\$17.760,000 | R\$1.780.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 7818- Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | 2.2.7.2.06 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS | Adquisición de bombillos para lámparas de herraduras | Unidad | | | | 40 | 40 | R\$80.000,00 | R\$3.400.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 7819- Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | 2.2.7.2.06 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS | Mantenimiento de Generadores Eléctricos | Unidad | | | | 1 | 1 | R\$350.000,00 | R\$350.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 7820- Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | 2.2.7.2.06 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS | Mantenimiento UPS | Unidad | | 1 | | 1 | 2 | R\$250.000,00 | R\$500.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 7818- Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | 2.2.7.2.04 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS MEDICOS Y DE LABORATORIO | Mantenimiento programado para ecocardiografos | Unidad | | | | 3 | 3 | R\$580.000,00 | R\$1.740.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 7818- Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | 2.2.7.2.04 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS MEDICOS Y DE LABORATORIO | Mantenimiento programado para angiografos hamodrama | Unidad | | | | 3 | 2 | R\$115.000,00 | R\$230.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 7818- Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | 2.2.7.2.04 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS MEDICOS Y DE LABORATORIO | Mantenimientos correctivos de Maquinas de anestesia | Unidad | | | | 4 | 4 | R\$230.000,00 | R\$920.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 7818- Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | 2.2.7.2.04 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS MEDICOS Y DE LABORATORIO | Mantenimientos correctivos de lámparas de herraduras | Unidad | | | | 4 | 4 | R\$500.000,00 | R\$200.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 7818- Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | 2.2.7.2.04 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS MEDICOS Y DE LABORATORIO | Mantenimientos de equipos de cardiomas de ecocardiografía | Unidad | | | | 4 | 4 | R\$180.000,00 | R\$720.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 7818- Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | 2.2.7.2.04 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS MEDICOS Y DE LABORATORIO | Mantenimientos correctivos de Maquinas de cirugía de catarata | Unidad | | | | 3 | 3 | R\$225.000,00 | R\$675.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 7818- Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | 2.2.7.2.04 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS MEDICOS Y DE LABORATORIO | Mantenimiento Asesores | Unidad | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | R\$125.000,00 | R\$500.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 7818- Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | 2.2.7.2.04 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS MEDICOS Y DE LABORATORIO | Mantenimiento Planta de cosmes | Unidad | 1 | 2 | 1 | 2 | 6 | R\$83.333,33 | R\$500.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 7818- Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | 2.2.7.2.04 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS MEDICOS Y DE LABORATORIO | Mantenimiento Compresores Vacuum | Unidad | | 1 | 1 | 1 | 4 | R\$175.000,00 | R\$700.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 7818- Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | 2.2.7.2.07 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INDUSTRIALES Y PRODUCCION | Mantenimiento Ductos de aire | Unidad | 1 | 1 | 1 | 1 | 3 | R\$100.000,00 | R\$300.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 7818- Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes | 2.2.8.5.01 FUMIGACION | Fumigación | Unidad | 2 | 3 | 3 | 3 | 11 | R\$45.454,55 | R\$500.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4014- Fibrado y purificación industrial | 2.27.1.03 LIMPIEZA Y DESMALLAMIENTO DE TIERRA | Mantenimiento de Barrios | Unidad | | 1 | | 1 | 2 | R\$200.000,00 | R\$400.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5610- Formación profesional | 2.28.7.04 SERVICIO DE CAPACITACION | Plan de capacitación anual | Unidad | | | | 1 | 1 | R\$600.000,00 | R\$600.000,00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5022- Productos de Cereales y Legumbres | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | TRIGO | LIBRA | 90 | 90 | 90 | 90 | 300 | R\$28.520,00 | R\$2.568.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5022- Productos de Cereales y Legumbres | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | HARINA DE MAIZ DE 14 OZ | LIBRA | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | R\$30.000,00 | R\$12.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5022- Productos de Cereales y Legumbres | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | AVENA (PAQ. 550 G) | PAQUETE | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | R\$8.150,00 | R\$820.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5022- Productos de Cereales y Legumbres | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | MAIZENA 455 GR. | UNIDADES | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | R\$195.000,00 | R\$780.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5022- Productos de Cereales y Legumbres | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | HARINA DEL NEGRO 28 OZ | UNIDADES | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | R\$237,00 | R\$94.800,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5022- Productos de Cereales y Legumbres | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | HARINA DE TRIGO | Unidades 98 | 75 | 75 | 75 | 75 | 300 | R\$470,00 | R\$141.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5022- Productos de Cereales y Legumbres | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | QUINDIA (PAQ. 16 OZS) | PAQUETE | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | R\$10.000,00 | R\$2.000.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | BROCCOLI | LIBRA | 225 | 225 | 225 | 225 | 900 | R\$98,00 | R\$88.200,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | AL EJISTRO | LIBRA | 45 | 45 | 45 | 45 | 180 | R\$165,00 | R\$29.700,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | COLIFLOR | LIBRA | 250 | 250 | 250 | 250 | 1000 | R\$100,00 | R\$100.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | HOJA DE MENTA | PAQUETE | 90 | 90 | 90 | 90 | 360 | R\$69,00 | R\$25.020,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | AJÍ CUBANELA | LIBRA | 225 | 225 | 225 | 225 | 900 | R\$75,00 | R\$67.500,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | AL MIRON | LIBRA | 375 | 375 | 375 | 375 | 1500 | R\$142,00 | R\$213.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | AJO | LIBRA | 375 | 375 | 375 | 375 | 1500 | R\$116,00 | R\$174.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | BERENJENA | UNIDAD | 450 | 450 | 450 | 450 | 1800 | R\$462,00 | R\$831.600,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | APPO | LIBRA | 75 | 75 | 75 | 75 | 300 | R\$27,00 | R\$8.100,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | AJUYAMA | UNIDAD | 105 | 105 | 105 | 105 | 420 | R\$27.600,00 | R\$11.520.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | BATATA | LIBRA | 750 | 750 | 750 | 750 | 3000 | R\$247,00 | R\$741.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | CEBOLLA | LIBRA | 750 | 750 | 750 | 750 | 3000 | R\$280,00 | R\$840.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | CLANTRO ANCHO | PAQUETE | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | R\$163,00 | R\$19.560,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | ESPINACA | PAQUETE | 45 | 45 | 45 | 45 | 180 | R\$19,00 | R\$3.420,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | GUINEOS VERDES | UNIDAD | 3000 | 3000 | 3000 | 3000 | 12000 | R\$27,00 | R\$324.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | HUEVOS | CARTON | 90 | 90 | 90 | 90 | 360 | R\$290,00 | R\$104.400,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | LECHUGA REPOLLADA | LIBRA | 105 | 105 | 105 | 105 | 420 | R\$272,00 | R\$114.240,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | CEPA DE APPO | LIBRA | 1050 | 1050 | 1050 | 1050 | 4200 | R\$66,00 | R\$277.200,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | MAÍE | UNIDAD | 2350 | 2350 | 2350 | 2350 | 9400 | R\$110,00 | R\$1.034.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | PAPA | LIBRA | 3750 | 3750 | 3750 | 3750 | 15000 | R\$566,00 | R\$8.690.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | PLATANO MADURO | UNIDAD | 2350 | 2350 | 2350 | 2350 | 9400 | R\$34,00 | R\$321.800,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | PLATANOS VERDES | UNIDAD | 2350 | 2350 | 2350 | 2350 | 9400 | R\$26,00 | R\$248.200,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | REPOLLO | UNIDAD | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | R\$12,00 | R\$1.440,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | TAYOTA | LIBRA | 750 | 750 | 750 | 750 | 3000 | R\$46,00 | R\$138.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | TOMATE BARCELO | LIBRA | 225 | 225 | 225 | 225 | 900 | R\$50,00 | R\$45.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | TOMATE ENSALADA | LIBRA | 150 | 150 | 150 | 150 | 600 | R\$63,00 | R\$37.800,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | PEPINO | UNIDAD | 150 | 150 | 150 | 150 | 600 | R\$18,00 | R\$1.080,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | VAJETA | LIBRA | 150 | 150 | 150 | 150 | 600 | R\$116,00 | R\$69.600,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | VEJOURA | PAQUETE | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | R\$165,00 | R\$19.800,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | YAUTIA BLANCA | LIBRA | 1700 | 1700 | 1700 | 1700 | 6800 | R\$130,00 | R\$884.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | YAUTIA COCCO | LIBRA | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 6000 | R\$125,00 | R\$750.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | YAUTIA MARILLA | LIBRA | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 6000 | R\$116,00 | R\$696.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | YUCA | LIBRA | 750 | 750 | 750 | 750 | 3000 | R\$245,00 | R\$735.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | ZANAHORIA | LIBRA | 375 | 375 | 375 | 375 | 1500 | R\$150,00 | R\$225.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | ZUCULINI | LIBRA | 325 | 325 | 325 | 325 | 1300 | R\$69,00 | R\$91.700,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | CHINA DE JUGO | UNIDAD | 400 | 400 | 400 | 400 | 1600 | R\$26,00 | R\$41.600,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | CHINLUA | UNIDAD | 375 | 375 | 375 | 375 | 1500 | R\$12,00 | R\$18.000,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | LECHICHA | UNIDAD | 60 | 60 | 60 | 60 | 240 | R\$12,00 | R\$2.880,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | LIMON | UNIDAD | 750 | 750 | 750 | 750 | 3000 | R\$16,50 | R\$49.500,00 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010- Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | MANGO | UNIDAD | 60 | 60 | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------|----------|------|------|------|------|---------------|-----------------|------------------------|------------------------|--------------------|
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | HABICHUELAS ROJAS | LIBRA | 150 | 150 | 150 | 500 | RD\$690,000 | RD\$4,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5010 - Frutas, verduras y frutos secos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | LENTEJAS | LIBRA | 125 | 125 | 125 | 125 | RD\$80,000 | RD\$0,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5016 - Chocólates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | AZUCAR CREMA (PAQ.5 LBS) | LIBRA | 665 | 665 | 675 | 675 | RD\$216,000 | RD\$485,840,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5016 - Chocólates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | SAL MOLIDO 10 LB | UNDADES | 40 | 40 | 40 | 160 | RD\$375,500 | RD\$0,720,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5016 - Azúcares y grasas comestibles | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | ACEITE DE SEMILLA PRESENTACION JUNBO | GALON | 45 | 45 | 45 | 160 | RD\$2,080,000 | RD\$3,448,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5015 - Aceites y grasas comestibles | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | ACEITE VERDE | GALON | 30 | 30 | 30 | 24 | 114 | RD\$3,225,000 | RD\$367,850,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | VINISGRE BLANCO | GALONES | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$280,000 | RD\$1,600,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | VINAGRE DONADO | GALONES | 60 | 60 | 60 | 240 | RD\$221,000 | RD\$83,760,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | VINO TINTO DE DONORAN 3000 ml | GALON | 20 | 20 | 20 | 20 | 60 | RD\$1,073,000 | RD\$35,840,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | CHULETA AHUMADA | LIBRA | 600 | 600 | 600 | 600 | 3000 | RD\$18,000,000 | RD\$36,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | PAVO ENTERO | UNIDAD | 30 | 30 | 30 | 35 | 125 | RD\$5,585,000 | RD\$268,125,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5012 - Pescados y mariscos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | PESCADO DE MERO BASA | CAJA | 45 | 45 | 45 | 45 | 180 | RD\$4,522,000 | RD\$813,960,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | POLLO ENTERO | LIBRAS | 1550 | 1550 | 1550 | 1550 | 6200 | RD\$6,190,000 | RD\$66,900,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5011 - Pescados y mariscos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | DIKALAS | LIBRA | 525 | 525 | 525 | 2100 | 10500 | RD\$21,000,000 | RD\$45,500,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5012 - Pescados y mariscos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | RUEFAS DE SALMON CESPINAS | LIBRA | 40 | 40 | 40 | 10 | 40 | RD\$9650,000 | RD\$104,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | MUSLO CORTO | LIBRA | 375 | 375 | 375 | 375 | 1500 | RD\$115,000 | RD\$1,250,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | MUSLO COMPLETO | LIBRA | 375 | 375 | 375 | 375 | 1500 | RD\$115,500 | RD\$1,250,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | CERDO PARA GUAR | LIBRA | 550 | 550 | 550 | 550 | 2200 | RD\$192,000 | RD\$2,420,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | FLETES RES | LIBRA | 800 | 800 | 800 | 800 | 3200 | RD\$465,000 | RD\$1,480,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | PECUJA DE POLLO | LIBRA | 1050 | 1050 | 1050 | 4200 | 16800 | RD\$280,000 | RD\$1,176,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | PIERNA DE CERDO 20 LBS | UNIDAD | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$225,000 | RD\$9,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5011 - Productos de carne y aves de corral | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | RES MOLIDA DE PRIMERA | LIBRAS | 237 | 237 | 237 | 237 | 948 | RD\$336,000 | RD\$318,628,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5017 - Confituras y conservantes | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | ANIS DULCE | LIBRA | 45 | 45 | 45 | 45 | 180 | RD\$260,000 | RD\$8,200,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5017 - Confituras y conservantes | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | ANIS ESTRELLA | LIBRA | 45 | 45 | 45 | 45 | 180 | RD\$535,000 | RD\$86,300,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5017 - Confituras y conservantes | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | CANELA | LIBRA | 80 | 80 | 80 | 80 | 320 | RD\$330,000 | RD\$105,600,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5017 - Confituras y conservantes | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | PIMENTA 453 GR. | FRASCOS | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$640,500 | RD\$5,240,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5017 - Confituras y conservantes | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | PIRETTA BUENA | PAQUETE | 60 | 60 | 60 | 60 | 240 | RD\$1,000,000 | RD\$3,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5017 - Confituras y conservantes | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | ORGANO MOLIDO | LIBRA | 70 | 70 | 70 | 280 | 1120 | RD\$11,600,000 | RD\$56,480,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5017 - Confituras y conservantes | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | HOJAS DE MONCILLO | PAQUETE | 90 | 90 | 90 | 360 | 1440 | RD\$340,000 | RD\$122,400,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5017 - Confituras y conservantes | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | MANZANILLA | LIBRA | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$810,000 | RD\$40,800,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5017 - Confituras y conservantes | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | CANELA I | LIBRA | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$59,000 | RD\$2,360,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | GANDULES CON COCO LATA DE 15OZQZ 24H | FARDO | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$146,750 | RD\$5,742,400 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | GARBANZOS LATA DE 16OZQZ 12H | FALDO | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RD\$3,675,000 | RD\$22,077,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | TUNA EN TROZOS EN ACEITE VEGETAL | FALDO | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RD\$8,400,000 | RD\$34,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | PETITONS LATA DE 15OZQZ 24H | FARDO | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RD\$2,896,000 | RD\$16,800,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | MAR EN GRANOL LATA DE 15OZQZ 24H | FARDO | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RD\$2,355,000 | RD\$14,130,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | SAZON EN POLVO FRASCOS DE 200 GM | UNIDAD | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RD\$145,000 | RD\$1,160,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | SALSA CHINA 3060 ML | GALON | 20 | 20 | 20 | 12 | 52 | RD\$610,000 | RD\$26,520,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | SALSA PARA PASTA TRADICIONAL 3.2 OZ | UNIDAD | 130 | 130 | 130 | 130 | 520 | RD\$460,000 | RD\$268,160,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | SALCHICHAS PARA DESAYUNO 1 LB | PAQUETES | 150 | 150 | 150 | 150 | 600 | RD\$1,121,870 | RD\$6,730,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | JUGOS GRANDES VARIADOS (24X) 200ML | FARDO | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$3,790,000 | RD\$15,160,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | JUGOS GRANDES VARIADOS (12X) 1000ML | FARDO | 74 | 74 | 74 | 74 | 296 | RD\$1,170,000 | RD\$4,362,200 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | SIDRA SIN ALCOHOL 12L | CAJA | 24 | 24 | 24 | 24 | 96 | RD\$2,700,000 | RD\$26,800,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | AGUA EMBOTALLADA 0.6 OZ | FARDO | 250 | 250 | 250 | 250 | 1000 | RD\$150,000 | RD\$1,500,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5013 - Productos lácteos y huevos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | LECHE EN POLVO PAQUETE DE 2100 GM | UNIDAD | 60 | 60 | 60 | 60 | 240 | RD\$3,380,000 | RD\$13,512,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5013 - Productos lácteos y huevos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | CREMORA | UNIDAD | 35 | 35 | 35 | 35 | 140 | RD\$4,900,000 | RD\$6,660,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5013 - Productos lácteos y huevos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | LECHE DE COCO 355ML | FARDO | 90 | 90 | 90 | 90 | 360 | RD\$1,670,000 | RD\$60,120,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5013 - Productos lácteos y huevos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | LECHE EVAPORADA 315 GR FALDO DE 24H | FARDO | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RD\$2,234,000 | RD\$31,404,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5013 - Productos lácteos y huevos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | LECHE LIGERA ENTERA 12L | FARDO | 45 | 45 | 45 | 45 | 180 | RD\$1,326,000 | RD\$5,724,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5013 - Productos lácteos y huevos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | YOGURT DE VASOS DE 6 OZ SABORES VARIOS | UNIDAD | 900 | 900 | 900 | 900 | 3600 | RD\$450,000 | RD\$1,640,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | JAMON DE PAVO DE 5 LBS | PIEZAS | 60 | 60 | 60 | 240 | 960 | RD\$2,753,000 | RD\$68,720,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | JAMON DE CERDO 5 LBS | PIEZAS | 60 | 60 | 60 | 240 | 960 | RD\$2,243,000 | RD\$58,320,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Productos lácteos y huevos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | QUESO MARIOLLO CHEDDAR 2.880 KG | UNIDAD | 125 | 125 | 125 | 125 | 500 | RD\$2,210,000 | RD\$1,165,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Productos lácteos y huevos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | QUESO MORAZZELA | LIBRA | 375 | 375 | 375 | 400 | 1600 | RD\$3,300,000 | RD\$13,200,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Productos lácteos y huevos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | QUESO CREMA 2.270 KG | UNIDAD | 75 | 75 | 75 | 75 | 300 | RD\$2,552,000 | RD\$765,600,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Productos lácteos y huevos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | QUESO PARUESANO | FRASCOS | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$450,000 | RD\$1,800,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | SALCHICHAS GIGANTE | PAQUETES | 8 | 8 | 8 | 8 | 32 | RD\$444,000 | RD\$1,776,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Productos lácteos y huevos | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | QUESO BLANCO DE FREER 2.270 KG | UNIDAD | 75 | 75 | 75 | 75 | 300 | RD\$1,100,000 | RD\$4,400,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | SALAMI GIOS | UNIDADES | 105 | 105 | 105 | 420 | 1680 | RD\$1,233,000 | RD\$5,178,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Alimentos preparados y conservados | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | LONGANIZA | LIBRA | 300 | 300 | 300 | 300 | 1200 | RD\$1,620,000 | RD\$194,400,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5019 - Productos de Cereales y Legumbres | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | FIDEOS PREFIBRILLEMENTE GROSOS | LIBRAS | 150 | 150 | 150 | 150 | 600 | RD\$670,000 | RD\$42,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | PASTA NAVARRAS | LIBRAS | 15 | 15 | 15 | 25 | 75 | RD\$599,000 | RD\$4,391,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | PASTA PARA LASAGNA | PAQUETES | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$240,000 | RD\$960,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | ESPRALES 350 G | PAQUETES | 90 | 90 | 90 | 360 | 1440 | RD\$560,000 | RD\$206,800,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | CODITO PAQUETES DE 10 LIBRAS | LIBRA | 12 | 12 | 12 | 12 | 48 | RD\$870,000 | RD\$27,360,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5022 - Productos de Cereales y Legumbres | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | SPAGHETTI PAQUETES DE 10 LIBRAS | PAQUETES | 36 | 36 | 36 | 36 | 144 | RD\$260,000 | RD\$3,520,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5018 - Productos de panadería | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | PANALABON 10X VASOS 1558 G | PAQUETE | 60 | 60 | 60 | 60 | 240 | RD\$360,000 | RD\$1,440,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5018 - Productos de panadería | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | PAN TEGRAL EN VASA 650 G | PAQUETE | 95 | 95 | 95 | 380 | 1520 | RD\$425,000 | RD\$1,615,000,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5018 - Productos de panadería | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | GALLETAS DE SODA SISA 12X CAJAS DE 2100G 60G | FALDOS | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$1,568,000 | RD\$125,440,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5018 - Productos de panadería | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | GALLETAS INTEGRAL PAQ. DE 24 OZ | CAJA | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$450,000 | RD\$3,600,000 | COMPARACION DE PRECIOS | VENTA DE SERVICIOS |
| 5018 - Productos de panadería | 2.3.1.1.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS | GALLETAS OREO DE CHOCOLATE 432GR | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | |
|------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|--------|------|------|------|------|-------|-----------|-----------------|--------------|--------------------|
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano acto de renovación | Unidad | 6 | 10 | 6 | 10 | 32 | RDS340.00 | RDS7.680.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano anotaciones de enfermería | Unidad | 300 | 300 | 300 | 300 | 1200 | RDS120.00 | RDS44.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano anexo y después de cirugía | Unidad | 150 | 150 | 150 | 150 | 600 | RDS240.00 | RDS144.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano asignación de trabajo al personal de enfermería | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS100.00 | RDS360.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano autorización de cirugía | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RDS120.00 | RDS86.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano chequeo prequirúrgico | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RDS180.00 | RDS144.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consensio de pacientes con resultados VIH (+) | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS120.00 | RDS48.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consentimiento informado anestesia general y/o sedación consciente | Unidad | 6 | 6 | 6 | 6 | 24 | RDS240.00 | RDS7.200.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consentimiento informado anestesia general y/o sedación consciente | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS180.00 | RDS108.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consentimiento informado ecografía vascular | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS240.00 | RDS96.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consentimiento informado para cirugía cardiovascular | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RDS240.00 | RDS192.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consentimiento informado para cirugía cardiovascular varices portales | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS240.00 | RDS96.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consentimiento informado para cirugía de emergencia | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS240.00 | RDS96.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consentimiento informado para cirugía de estómago | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RDS240.00 | RDS192.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consentimiento informado para cirugía de evulsión | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS240.00 | RDS96.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consentimiento informado para la realización de procedimiento invasivo | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS240.00 | RDS96.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consentimiento informado para prueba de esfuerzo | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS240.00 | RDS48.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consentimiento informado para realizar prueba y detectar anticuerpos | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS240.00 | RDS48.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consentimiento informado para trasplante renal donante vivo | Unidad | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RDS240.00 | RDS120.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consentimiento informado para Unidad de Hemodiálisis | Unidad | 250 | 250 | 250 | 250 | 1000 | RDS240.00 | RDS240.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consentimiento informado procedimiento invasivo de cateterismo car | Unidad | 80 | 80 | 80 | 80 | 320 | RDS240.00 | RDS76.800.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano consumo de medicamentos y materiales de neurología | Unidad | 90 | 90 | 90 | 90 | 360 | RDS220.00 | RDS79.200.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano Consumo de medicamentos y materiales de trasplante renal | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS220.00 | RDS44.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano control de cita | Unidad | 3000 | 3000 | 3000 | 3000 | 12000 | RDS120.00 | RDS1440.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano control de seguimiento de paciente | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS230.00 | RDS92.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano control mensual de asistencia personal de enfermería | Unidad | 60 | 60 | 60 | 60 | 240 | RDS120.00 | RDS72.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano de biomarcadores | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RDS260.00 | RDS208.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano de signos vitales | Unidad | 150 | 150 | 150 | 150 | 600 | RDS180.00 | RDS108.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano departamento de anestesiología sala de recuperación | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS120.00 | RDS24.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano Departamento de enfermería | Unidad | 150 | 150 | 150 | 150 | 600 | RDS120.00 | RDS72.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano Departamento de Glucemia | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS220.00 | RDS88.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano departamento de glucosina estudios especiales | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS120.00 | RDS24.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano departamento de retina | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS120.00 | RDS24.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano desarrollo de cita | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS75.00 | RDS3.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano Despacho de medicamentos por paciente | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RDS180.00 | RDS144.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano distribución sala de enfermería | Unidad | 150 | 150 | 150 | 150 | 600 | RDS180.00 | RDS108.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano distribución mensual de enfermería | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS180.00 | RDS36.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano duplex arterial de miembros inferiores | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RDS180.00 | RDS3.600.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano duplex arterial de miembros superiores | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RDS180.00 | RDS3.600.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano duplex arterial de miembros superiores | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RDS180.00 | RDS3.600.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano ecografía de ondas de choque | Unidad | 30 | 30 | 30 | 30 | 120 | RDS180.00 | RDS5.400.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano ecocardiografía estrés (dobutamina) | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RDS180.00 | RDS3.600.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano ecografía de ondas de choque | Unidad | 250 | 250 | 250 | 250 | 1000 | RDS180.00 | RDS180.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano ecografía de ondas de choque | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS120.00 | RDS24.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano ecografía de ondas de choque | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RDS120.00 | RDS96.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano estudio prequirúrgico electrocardiograma EKG | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS180.00 | RDS72.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano Evaluación Dura | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RDS280.00 | RDS224.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano estudio prequirúrgico evaluación cardiovascular | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS120.00 | RDS48.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano estudio especial OCT | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS40.00 | RDS8.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano evaluación cardiovascular | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RDS270.00 | RDS216.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano evaluación pediátrica pre-anestesia | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS180.00 | RDS72.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano evaluación pre-anestesia | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS180.00 | RDS72.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano formulario de consumo del departamento de hemodinamia y cateter | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS180.00 | RDS36.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano formulario de exous, tardanza, permiso o hospitalización | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS75.00 | RDS3.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano formulario pre-facturación servicio de hemodiálisis | Unidad | 300 | 300 | 300 | 300 | 1200 | RDS75.00 | RDS90.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano Gases Arteriales | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS120.00 | RDS48.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano historia clínica | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS120.00 | RDS48.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano historia clínica hemodiálisis | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS120.00 | RDS48.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano historia clínica oftalmología | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RDS120.00 | RDS96.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano hoja de admisión | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS120.00 | RDS48.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano hoja de anestesia | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS120.00 | RDS24.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano hoja de anestesista | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS120.00 | RDS24.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano hoja de control de glucemia | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS120.00 | RDS24.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano hoja de derivación | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS180.00 | RDS72.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano hoja de temperatura | Unidad | 5 | 10 | 5 | 10 | 30 | RDS180.00 | RDS3.600.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano hoja de vigilia | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS180.00 | RDS72.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano informe diario de cirugía | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS120.00 | RDS24.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano kardex medicamentos dispensados por el paciente | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS120.00 | RDS48.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano kardex LUCI | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RDS120.00 | RDS96.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano kardex refacciones de separador de biología | Unidad | 500 | 500 | 500 | 500 | 2000 | RDS180.00 | RDS360.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.3.3.01 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS | Tallerano Libreta de Control de Chla cista | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS120.00 | RDS24.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | 2.3.4.1.01 PRODUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO | ACIDO ACETILSALICILICO 81MG | Unidad | 928 | 928 | 928 | 928 | 3712 | RDS62.20 | RDS193.766.40 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | 2.3.4.1.01 PRODUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO | ACIDO PARALICILICO 12% CREMA | Unidad | 16 | 16 | 16 | 16 | 64 | RDS8.75 | RDS349.600.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | 2.3.4.1.01 PRODUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO | GOTAS HAINC-DOLITO | Unidad | 32 | 32 | 32 | 32 | 128 | RDS6.34 | RDS254.92 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 5121 - Categorías de medicamentos varios | 2.3.4.1.01 PRODUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO | ATORVASTATINA 40 MG TAB | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RDS2.00 | RDS1.600.000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------|------|------|------|------|------------|---------------|------------------|-------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | PORTA OBJETOS (60 UNIDADES) | CAJA | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$650.00 | RD\$100,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | TRANSCLILL | CAJA | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$900.00 | RD\$72,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | TUBO TAPA MORADO 2ML (50) | PAQUETE | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD\$650.00 | RD\$260,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | HEMOCULTIVO MANAJALES (60 UNIDADES) | CAJAS | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$200.00 | RD\$2,400.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | ASQUINAS HIGIENIZANTES (ECLIPSE 60) (1046) (480 UNIDADES) | CAJAS | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$750.00 | RD\$60,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | CONTENEDORES PARA ORINA DE 24 HORAS (40 UNIDADES) | CAJAS | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$250.00 | RD\$1,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | TUBO TAPA AMARILLO CON GEL | PAQUETE | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD\$850.00 | RD\$400,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | CURTAS REDONDAS (100UNDS) | CAJA 1100U | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$184 | RD\$1,840 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | CUBRE OBJETOS | CAJAS | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$2,300.00 | RD\$92,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | PROTEINA EN ORINA DE 24 HORAS | CAJA | 6 | 6 | 6 | 6 | 24 | RD\$1,650.00 | RD\$6,600.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | TRILFA DE MICROALBUMINA EN ORINA | CAJA | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$174.00 | RD\$692.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | ANTI-H+ PRUEBA RAPIDA | CAJA | 35 | 35 | 35 | 35 | 140 | RD\$12,300.00 | RD\$1,722,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | HISAP PRUEBA RAPIDA | CAJA | 40 | 40 | 40 | 40 | 160 | RD\$12,300.00 | RD\$1,968,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | ANTI-UCH PRUEBA RAPIDA | CAJA | 35 | 35 | 35 | 35 | 140 | RD\$12,300.00 | RD\$1,722,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | GLUCOSA DE 75 MG | CAJA | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$200.00 | RD\$8,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.3.7.2.03 PRODUCTOS QUIMICOS DE USO PERSONAL Y DE LABORATORIO | GLUCOSA DE 100 MG | CAJA | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RD\$200.00 | RD\$12,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.7.2.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS | Mesitas de acero | Unidad | 50 | 0 | 50 | 0 | 200 | RD\$4,500.00 | RD\$40,500.00 | RD\$42,450,548.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.7.2.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS | Platin ambientatos | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD\$71.00 | RD\$28,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.7.2.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS | Cubeta con Escudridor | Unidad | 12 | 0 | 12 | 0 | 24 | RD\$4,500.00 | RD\$108,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.7.2.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS | Cubeta con plasticos con Asas 25 litros | Unidad | 30 | 0 | 30 | 0 | 60 | RD\$377.00 | RD\$22,620.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.7.2.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS | Escupidor de Pilo | Unidad | 8 | 0 | 8 | 0 | 16 | RD\$400.00 | RD\$6,400.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.7.2.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS | Cloro Galón | Unidad | 450 | 450 | 450 | 450 | 1800 | RD\$275.00 | RD\$495,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.7.2.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS | Limpador de Cerámica Galón | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$334.00 | RD\$66,800.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.7.2.99 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS | Anti Bacterial | Galones | 8 | 8 | 8 | 8 | 16 | RD\$860.00 | RD\$15,680.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Soil Bleach/Desinfectante | Cubeta 5 gal | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$1,980.00 | RD\$396,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Desgrassante | Cubeta 5 gal | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$1,980.00 | RD\$396,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Cloro Ivandante | Cubeta 5 gal | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$2,875.00 | RD\$575,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Detegrante líquido | Cubeta 5 gal | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$1,980.00 | RD\$396,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Neutrilizante super concentrado | Cubeta 5 gal | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$2,875.00 | RD\$575,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Quit para manchas | Cubeta | 500 | 500 | 500 | 500 | 2000 | RD\$26.36 | RD\$52,720.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Jabón para las manos 4 litrendras | Galones | 400 | 400 | 400 | 400 | 1600 | RD\$660.00 | RD\$1,056,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Tanque- 55 | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$100.00 | RD\$2,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Toallas microfibra | Unidad | 300 | 300 | 300 | 300 | 1200 | RD\$292.00 | RD\$350,400.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Dispersadores de Toilet Toal | Unidad | 50 | 0 | 50 | 0 | 100 | RD\$2,300.00 | RD\$230,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Dispersadores de jabón de manos | Unidad | 50 | 0 | 50 | 0 | 100 | RD\$950.00 | RD\$95,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Dispersadores de papel de baño | Unidad | 0 | 2 | 0 | 0 | 2 | RD\$60,650.00 | RD\$13,700.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Biblo venta | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RD\$0.00 | RD\$0.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Biblo venta aspersa | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RD\$250.00 | RD\$200,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Biblo para manoseo | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RD\$650.00 | RD\$520,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Desgrassante | Cubeta 5 gal | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$3,100.00 | RD\$620,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Jabón Líquido para Fregar Galón | Unidad | 60 | 60 | 60 | 60 | 240 | RD\$82.00 | RD\$19,680.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Ambientador | Unidad | 600 | 600 | 600 | 600 | 2400 | RD\$14.50 | RD\$34,800.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Ambientador en Spray | Unidad | 300 | 300 | 300 | 300 | 1200 | RD\$70.00 | RD\$84,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Ambientador en Spray | Unidad | 15 | 15 | 15 | 15 | 30 | RD\$200.00 | RD\$6,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Desinfectante, Galón | Unidad | 250 | 250 | 250 | 250 | 1000 | RD\$80.00 | RD\$80,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Suapas | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD\$240.00 | RD\$96,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Cuchillo de leñador | Unidad | 60 | 25 | 25 | 25 | 135 | RD\$60.00 | RD\$8,100.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Copa para pipó | Galones | 5 | 5 | 5 | 5 | 10 | RD\$1,500.00 | RD\$15,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Cloro senciolo para Lava manos | Unidad | 11 | 11 | 11 | 11 | 22 | RD\$200.00 | RD\$4,400.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de Impresja | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Esoopa | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD\$160.00 | RD\$64,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Libro Domestico 5N | Galón | | | | | | RD\$380.00 | RD\$380.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | JABÓN LIQUIDO PLUMBIOS | Galón | 450 | 450 | 450 | 450 | 1800 | RD\$50.00 | RD\$90,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos | 2.3.9.1.01 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE | Crisolador | Galones | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$50.00 | RD\$5,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Cajas de Moler S5 y 114 | Unidad | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$325.00 | RD\$26,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Cajas de Moler S5 y 111 | Unidad | 700 | 700 | 700 | 700 | 2800 | RD\$26.13 | RD\$73,960.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Cintas de Tinta RC-3034-38 | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD\$2,350.00 | RD\$940,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Libretas rayadas 8 1/2x11 | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RD\$107.00 | RD\$85,600.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Caja de 30 grapas poeplast | Unidad | 300 | 300 | 300 | 300 | 1200 | RD\$90.00 | RD\$108,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Caja de 30 botellas de gonax | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RD\$41.53 | RD\$33,220.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Cables de las grande | Unidad | 400 | 400 | 400 | 500 | 1700 | RD\$7.60 | RD\$12,920.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Caja de 600 pequeños | Unidad | 400 | 400 | 400 | 500 | 1700 | RD\$5.60 | RD\$9,520.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Lapiceros azules. | Unidad | 3000 | 3000 | 3000 | 4000 | 13000 | RD\$4.88 | RD\$63,440.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Lapiceros negro. | Unidad | 3000 | 3000 | 3000 | 4000 | 13000 | RD\$4.88 | RD\$63,440.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Lapiceros rojos. | Unidad | 3000 | 3000 | 3000 | 4000 | 13000 | RD\$4.88 | RD\$63,440.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Corrector líquido | Unidad | 300 | 300 | 200 | 350 | 1150 | RD\$21.19 | RD\$24,365.50 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Calculadoras para escritorio grande | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD\$5,500.00 | RD\$1,100,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Calculadoras para escritorio pequeña | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$5,000.00 | RD\$200,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Calculadoras de bolsillo | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD\$300.00 | RD\$120,000.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Cartas de tres acs. | Unidad | 300 | 300 | 300 | 400 | 1300 | RD\$10.11 | RD\$13,143.00 | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS | |
| 4112 - | | | | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|--------|-------|-------|-------|-------|--------|--------------|-------------------|--|--|--------------|--------------------|
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Maradores permanentes rospi | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RD561.90 | RD561.920,00 | | | | |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Cadenetas | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | RD543.75 | RD543.750,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Resaldadores colores variados | Unidad | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 8000 | RD537.00 | RD537.000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Maradores Azul/CI2 | Unidad | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 8000 | RD526.00 | RD526.000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Maradores Naranja/CI2 | Unidad | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 8000 | RD537.00 | RD537.000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Rienna de papel cartón negro | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD515.93 | RD51.593,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Rolls para tumos | Unidad | 1500 | 1500 | 1500 | 1500 | 6000 | RD5215.00 | RD51.280,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Sacarapas | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD521.22 | RD51.488,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Sobres carta con ventanilla | Unidad | 40000 | 40000 | 40000 | 40000 | 160000 | RD529.00 | RD584,000,000 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Sobres Manila 4 Trocodos 8 1/2 x12 | Unidad | 5000 | 5000 | 5000 | 5000 | 20000 | RD544.00 | RD544.000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Tinta Azul Para Selo | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD526.16 | RD54.032,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Bandas de Escritorio | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD584.00 | RD533,600,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Bandas Elastico #18 | Caja | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD581.11 | RD57.244,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Bandas Elastico #22 | Caja | 150 | 150 | 150 | 150 | 600 | RD577.97 | RD58.762,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Tinta Roja para Selo | Unidad | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD584.00 | RD58.720,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Tarjetas Para Clas | Unidad | 3000 | 3000 | 3000 | 3000 | 12000 | RD51.841.00 | RD522.092,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | DVD | Unidad | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 8000 | RD519.50 | RD5188,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Baterias AAA | Unidad | 2500 | 2500 | 2500 | 2500 | 10000 | RD53.00 | RD530,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Baterias AA | Unidad | 2500 | 2500 | 2500 | 2500 | 10000 | RD54.00 | RD540,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Batería D | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD5185.00 | RD514,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Batería C | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD5185.00 | RD514,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Batería 9V | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD525.00 | RD54,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Rolls termos 12x 20001 | Unidad | 500 | 500 | 500 | 500 | 2000 | RD520.00 | RD51,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | AcrolineAcordaron | Unidad | 300 | 300 | 300 | 300 | 1200 | RD51.800.00 | RD52.160,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Amazon Penales 8 1/2 x 11 | Unidad | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD530.00 | RD54,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Dispensador de Cinta / | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RD520.00 | RD54,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Rolls termos 3x 3 (3x3) | Unidad | 2000 | 2000 | 2000 | 2000 | 8000 | RD520.00 | RD520,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Rolls termos de 114 x 120 / | Unidad | 500 | 500 | 500 | 500 | 2000 | RD520.00 | RD51,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Rolls termos de 3x3 / | Unidad | 2500 | 2500 | 2500 | 2500 | 10000 | RD51.000.00 | RD510,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Libre bases 8 INK P100 and / | Caja | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD582.00 | RD52,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Memoria Corsar DDR4S 8GB | Unidad | 1 | 5 | 5 | 5 | 11 | RD515.00 | RD5.150,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Concreta RCM-45 | Unidad | 3 | 5 | 5 | 5 | 15 | RD54.00 | RD54,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Musse | Unidad | 11 | 25 | 0 | 15 | 51 | RD535.30 | RD531,161,30 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Teclados | Unidad | 12 | 25 | 0 | 15 | 52 | RD52.334.00 | RD512.368,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Unidad de Almacenamiento (Disco Duro). | Unidad | 0 | 10 | 10 | 0 | 20 | RD52.288.40 | RD548,798.80 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | Escanes | Unidad | 5 | 5 | 0 | 0 | 10 | RD53.700.00 | RD537,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 208A (W211A) | Unidad | 2 | 10 | 2 | 10 | 24 | RD54.500.00 | RD518,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 208A (W211A) | Unidad | 2 | 10 | 2 | 10 | 24 | RD55.500.00 | RD519,200,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 208A (W212A) | Unidad | 2 | 10 | 2 | 10 | 24 | RD56.000.00 | RD519,400,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 208A (W213A) | Unidad | 2 | 10 | 2 | 10 | 24 | RD56.000.00 | RD519,400,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 414A (W2021A) | Unidad | 15 | 10 | 15 | 20 | 70 | RD57.500.00 | RD525,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 414A (W2021A) | Unidad | 15 | 20 | 15 | 20 | 70 | RD57.500.00 | RD525,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 414A (W2022A) | Unidad | 15 | 20 | 15 | 20 | 70 | RD57.500.00 | RD525,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 414A (W2023A) | Unidad | 15 | 20 | 15 | 20 | 70 | RD57.500.00 | RD525,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 212A (W212A) | Unidad | 1 | 5 | 1 | 5 | 12 | RD54.500.00 | RD514,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 212A (W212A) | Unidad | 1 | 5 | 1 | 5 | 12 | RD54.500.00 | RD514,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 212A (W213A) | Unidad | 1 | 5 | 1 | 5 | 12 | RD54.500.00 | RD514,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 220A (CF 501A) | Unidad | 15 | 30 | 15 | 30 | 90 | RD55.000.00 | RD549,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 220A (CF 502A) | Unidad | 15 | 30 | 15 | 30 | 90 | RD55.000.00 | RD549,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 220A (CF 503A) | Unidad | 15 | 30 | 15 | 30 | 90 | RD55.000.00 | RD549,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 180A (CF 303A) | Unidad | 4 | 10 | 4 | 10 | 28 | RD55.000.00 | RD540,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 180A (CF 304A) | Unidad | 3 | 10 | 3 | 10 | 26 | RD55.000.00 | RD530,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 128A (CF 31A) | Unidad | 2 | 10 | 2 | 10 | 24 | RD55.000.00 | RD530,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 128A (CF 31A) | Unidad | 2 | 10 | 2 | 10 | 24 | RD55.000.00 | RD530,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 128A (CF 31A) | Unidad | 2 | 10 | 2 | 10 | 24 | RD55.000.00 | RD530,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 278A (CF 278A) | Unidad | 1 | 10 | 1 | 10 | 24 | RD55.000.00 | RD530,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 280A (CF 200A) | Unidad | 25 | 40 | 25 | 40 | 130 | RD58.300.00 | RD5819,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 285A (CF 285A) | Unidad | 25 | 40 | 25 | 40 | 130 | RD58.000.00 | RD5780,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 228A (CF 228A) | Unidad | 2 | 20 | 2 | 20 | 44 | RD59.000.00 | RD598,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 271A (CF 271A) | Unidad | 4 | 20 | 4 | 20 | 48 | RD51.500.00 | RD514,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 285A (CF 285A) | Unidad | 4 | 20 | 4 | 20 | 48 | RD51.000.00 | RD510,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 89A (CF 289A) | Unidad | 8 | 20 | 8 | 20 | 56 | RD512.000.00 | RD5672,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 105A (W105A) | Unidad | 5 | 8 | 5 | 8 | 28 | RD53.500.00 | RD535,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 151A (W151A) | Unidad | 2 | 5 | 2 | 5 | 14 | RD55.000.00 | RD51,700,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER TOSHIBA 3000JL | Unidad | 1 | 10 | 1 | 10 | 24 | RD53.000.00 | RD530,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 130A (CF 31A) | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD52.500.00 | RD525,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 130A (CF 352A) | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD52.000.00 | RD512,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4412 - Suministros de oficina | 2.3.9.2.01 UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA | TONER 128A (CF 310A) | Unidad | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RD54.500.00 | RD515,000,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4414 - Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | ASENTE HEMOSTATICO FERILAR | UNIDAD | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RD58.150.00 | RD58.462,400,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4414 - Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | AMO 20 GAUGE BRISBATON SLEEVE | UNIDAD | 120 | 120 | 120 | 120 | 480 | RD54.250.00 | RD52,040,000,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4414 - Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | ANTICOAGULACION 20S (LINEA DE ASPIRACION) | UNIDAD | 28 | 28 | 28 | 28 | 112 | RD52.194.80 | RD52.194,800,00 | | | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4414 - Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | BAJANTE CONTINUO LUBRICATED | UNIDAD | 153 | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|--------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------|-------|-------|-------|-------|-------|--------------|------------------|--------------|--------------------|
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CATERER JEICO 2 18 | UNIDAD | 800 | 800 | 800 | 800 | 1200 | R0517.70 | R056,64.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CATERER JEICO 2 22 | UNIDAD | 3200 | 3200 | 3200 | 3200 | 2300 | R0516.60 | R0209.92.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CATERER JEICO 2 24 | UNIDAD | 1400 | 1400 | 1400 | 1400 | 500 | R0517.70 | R088.120.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CATERER JEICO 2 26 | UNIDAD | 600 | 600 | 600 | 600 | 2400 | R0517.70 | R071.424.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CATERER TRANSITORIO 2 LUMEN | UNIDAD | 16 | 16 | 16 | 16 | 16 | R0517.70 | R051,208.36 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CEL SAVER REF 263 | UNIDAD | 16 | 16 | 16 | 16 | 64 | R0510.384.00 | R0564.570.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CERA PHESHO-301G | UNIDAD | 144 | 144 | 144 | 144 | 576 | R05124.02 | R0871.435.52 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CHICHIQUES 1/2" X 3" REF.305-567 | UNIDAD | 80 | 80 | 80 | 80 | 320 | R0511.10.00 | R0533.200.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | COMPRESA RADIOGRAFIA 18 X 18, ESTERIL, PAQ | UNIDAD | 580 | 580 | 580 | 580 | 2320 | R0521.49 | R0509.920.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CONECTOR 2 MAS TUBO | UNIDAD | 384 | 384 | 384 | 384 | 1158 | R0523.47 | R0561.144.92 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CUCHILLETE 15" | UNIDAD | 252 | 252 | 252 | 252 | 1008 | R05621.86 | R0533.83.88 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CUCHILLETE 20"CRECENT-PE-3720 | UNIDAD | 264 | 264 | 264 | 264 | 1058 | R05123.00 | R051308.384.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CUCHILLETE 22"CM | UNIDAD | 16 | 16 | 16 | 16 | 64 | R051024.23 | R0565.55.72 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CUCHILLETE 23 | UNIDAD | 300 | 300 | 300 | 300 | 1200 | R051023.24 | R051230.080.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CERULO CUADRO | UNIDAD | 2400 | 2400 | 2400 | 2400 | 9600 | R05051.33 | R05049.2780.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CUELLO CERVICAL BLANDO -MEDIUM | UNIDAD | 76 | 76 | 76 | 76 | 304 | R05611.38 | R05185.450.62 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CUELLO TIPI HADJIPHAI -MEDIUM | UNIDAD | 8 | 8 | 8 | 8 | 32 | R0511.75.00 | R0586.160.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CUELO TIPHAADJIFLA - SMALL | UNIDAD | 8 | 8 | 8 | 8 | 32 | R0501.00.00 | R0586.160.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | CURITA ALGA | UNIDAD | 5200 | 5200 | 5200 | 5200 | 20800 | R0516.40.00 | R0516.40.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | DEXODINE ESPUMA/GALON | UNIDAD | 12 | 12 | 12 | 12 | 48 | R05126.82 | R0870.748.76 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | DURAMADRE 2X2 | UNIDAD | 40 | 40 | 40 | 40 | 160 | R0500.00.00 | R0500.00.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | DURAMATRIX ONLAY PLUS 303 | UNIDAD | 60 | 60 | 60 | 60 | 240 | R0500.00.00 | R05144.000.00.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | DURAMATRIX ONLAY PLUS 485 | UNIDAD | 60 | 60 | 60 | 60 | 240 | R0500.00.00 | R0516.800.00.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | ELECTRODOS PARA ECO ADULTO | UNIDAD | 5100 | 5100 | 5100 | 5100 | 20400 | R0526.90 | R05549.760.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | ESPIROMETRO HUDSON | UNIDAD | 120 | 120 | 120 | 120 | 480 | R068641.31 | R05311.188.80 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | FLITRO HUMIDIFICADOR/REGULOS | UNIDAD | 676 | 676 | 676 | 676 | 2704 | R0533.00 | R051484.840.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | FLUOTRINO | UNIDAD | 24 | 24 | 24 | 24 | 96 | R0523.66 | R0509.920.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | GORRO FERNBERGER | UNIDAD | 3200 | 3200 | 3200 | 3200 | 13100 | R051.94 | R05245.520.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | GUANTE DE NITRIL 5 | UNIDAD | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | R0515.87 | R0812.536.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | H-LO SEDA 1-0 REF. 835H | UNIDAD | 96 | 96 | 96 | 96 | 384 | R05151.51 | R08071.5.84 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | H-LO SURGICAL 1000 REF. 1952 | UNIDAD | 148 | 148 | 148 | 148 | 592 | R051360.13 | R058328.284.96 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | H-LO VCRYL 1 REF. 144 | UNIDAD | 144 | 144 | 144 | 144 | 576 | R0526.70 | R051148.20.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | H-LO VCRYL 2-0 REF. VCP31TH | UNIDAD | 432 | 432 | 432 | 432 | 1728 | R05352.66 | R05089.398.48 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | H-LO VCRYL 2-0 REF. VCP39SH | UNIDAD | 288 | 288 | 288 | 288 | 1152 | R0533.00 | R05385.920.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | H-LO VCRYL 3-0 REF. VCP39 SH | UNIDAD | 288 | 288 | 288 | 288 | 1152 | R0536.64 | R05649.694.32 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | H-LO VCRYL 3-0 REF. VCP39 SH | UNIDAD | 288 | 288 | 288 | 288 | 1152 | R0536.64 | R05649.694.32 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | HISPOQ ESTERIL | UNIDAD | 6000 | 6000 | 6000 | 6000 | 23000 | R0530.90 | R052520.300.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | H-LO VCRYL 4-0 REF. J5TG | UNIDAD | 192 | 192 | 192 | 192 | 768 | R0545.00 | R05380.160.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | H-LO VCRYL 7-0 REF. E50372 | UNIDAD | 384 | 384 | 384 | 384 | 1536 | R0599.00 | R051520.840.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | HERNIA DE BULO | UNIDAD | 400 | 400 | 400 | 400 | 1600 | R0566.78 | R051506.96.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | KIT DE PERNAL LUMBAR EXTERNO EDM | UNIDAD | 24 | 24 | 24 | 24 | 96 | R0526.00 | R050500.00.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | ORNEAL EXTERNO BECKER I BUE. R-46129 | UNIDAD | 32 | 32 | 32 | 32 | 128 | R0519.254.00 | R05246.075.20 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | KIT TRANSDUCTOR BP | UNIDAD | 40 | 40 | 40 | 40 | 160 | R05245.50 | R05080.040.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | K-LLER CARRERA S 1.03M | UNIDAD | 152 | 152 | 152 | 152 | 608 | R05122.00 | R05426.289.76 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | LABORATO. SMOKE BYTES | UNIDAD | 152 | 152 | 152 | 152 | 608 | R0519.254.00 | R0519.254.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | LEVITRACETAM 50MG | UNIDAD | 6200 | 6200 | 6200 | 6200 | 36800 | R0545.00 | R0516740.00.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | LENES FREEDOM ELITE AF0035QY ACILICO (VARIOS) | UNIDAD | 200 | 200 | 200 | 200 | 800 | R05218.02 | R05228.216.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | LENES INTRACOLAR ARES CT LUCM 1 FZ | UNIDAD | 400 | 400 | 400 | 400 | 1600 | R087.70.00 | R051070.600.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | LENES INTRACOLAR ARES CT LUCM 1 FZ | UNIDAD | 3600 | 3600 | 3600 | 3600 | 14400 | R087.70.00 | R05063.060.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | LENES INTRACOLAR ARES CT LUCM 1 FZ | UNIDAD | 320 | 320 | 320 | 320 | 1280 | R087.70.00 | R05063.060.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | LENES INTRACOLAR ARES CT LUCM 1 FZ | UNIDAD | 480 | 480 | 480 | 480 | 1920 | R087.70.00 | R05063.060.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | LENES INTRACOLAR ARES CT LUCM 1 FZ | UNIDAD | 240 | 240 | 240 | 240 | 960 | R087.70.00 | R051016.814.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | MARCADOR DE PEE REF.305L859 | UNIDAD | 80 | 80 | 80 | 80 | 320 | R0526.35 | R05070.020.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | MASCARILLA CROSSVENT ADULTO | UNIDAD | 160 | 160 | 160 | 160 | 640 | R0520.00 | R05106.00.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | MASCARILLA DESHUMIDIFICANTE | UNIDAD | 16000 | 16000 | 16000 | 16000 | 76000 | R0530.00 | R05380.00.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | OXENADOR- KIT CARDO-TERUMOF25-7581 | UNIDAD | 12 | 12 | 12 | 12 | 48 | R0527.80.00 | R053494.400.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | SET DE FERRAS REF.ELASTICOS DESHUMIDIFICANTES | PAQUETE | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | R0560.00 | R0564.00.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | MATEL MEDICATA LIBRE AGUA (GLOBAL) | UNIDAD | 24 | 24 | 24 | 24 | 96 | R0521.75.84 | R051848.120.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | MEDIA ANTEBOLICA (M) MUSLO | UNIDAD | 8 | 8 | 8 | 8 | 32 | R05130.00 | R0544.400.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | MEDIA ANTEBOLICA (M) MUSLO | UNIDAD | 312 | 312 | 312 | 312 | 1248 | R0528.36 | R051033.793.28 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | MEDIA ANTEBOLICA (M) MUSLO | UNIDAD | 192 | 192 | 192 | 192 | 768 | R05610.70.80 | R05090.70.80 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | MEDIA DE CONTRASTE S 500 ML - ULTRAVIST | UNIDAD | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | R0540.00.00 | R05120.00.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | MENOPHREN 1G | FRASCO | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | R0513.00 | R0513.00.00 | COMPRA MEMOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4214- | Suministros y productos de tratamiento y cuidado del enfermo | 2.3.9.3.01 | UTILES MENORES QUIRURGICOS O DE LABORATORIO | PAÑALES DESHUMIDIFICANTES ADULTO | UNIDAD | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | R0540.0 | | | |

| | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------------------------|------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----------------|-----------------|--------------|--------------------|
| 5214 - Utensilios de cocina domésticos | 2.3.9.5.01 | UTILES DE COCINA Y COMEDOR | Plato con diseño | Falso | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS102,000.00 | RDS100,000.00 | | |
| 5215 - Utensilios de cocina domésticos | 2.3.9.5.01 | UTILES DE COCINA Y COMEDOR | Platos desechables 8" | Falso | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RDS2,567.00 | RDS26,700.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 5216 - Utensilios de cocina domésticos | 2.3.9.5.01 | UTILES DE COCINA Y COMEDOR | Platos sancochero | falso | 80 | 90 | 90 | 90 | 360 | RDS3,000.00 | RDS1,080,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 5217 - Utensilios de cocina domésticos | 2.3.9.5.01 | UTILES DE COCINA Y COMEDOR | Cuchara | Caja | 40 | 40 | 40 | 40 | 160 | RDS1,364.00 | RDS18,244.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 5218 - Utensilios de cocina domésticos | 2.3.9.5.01 | UTILES DE COCINA Y COMEDOR | Cuchillos con asa 40 Brasa aluminio | Unidad | 2 | 0 | 0 | 0 | 2 | RDS7,500.00 | RDS150,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 5219 - Utensilios de cocina domésticos | 2.3.9.5.01 | UTILES DE COCINA Y COMEDOR | Tijeras de cocina | Unidad | 2 | 0 | 0 | 0 | 2 | RDS700.00 | RDS1,400.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 3116 - Ferrería | 2.3.9.6.01 | PRODUCTOS ELECTRICOS | Tape Elctrico | Unidad | 50 | 50 | 50 | 50 | 200 | RDS11.15 | RDS613.50 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 3116 - Ferrería | 2.3.9.6.01 | PRODUCTOS ELECTRICOS | Interruptor Doble | Unidad | 20 | 20 | 20 | 20 | 110 | RDS269.97 | RDS4,949.70 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 3116 - Ferrería | 2.3.9.6.01 | PRODUCTOS ELECTRICOS | Interruptor sencillo | Unidad | 20 | 20 | 20 | 20 | 110 | RDS116.29 | RDS2,319.70 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 3116 - Ferrería | 2.3.9.6.01 | PRODUCTOS ELECTRICOS | Lampara 2x2 | Unidad | 200 | 200 | 200 | 200 | 129 | RDS100.00 | RDS12,900.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 3116 - Ferrería | 2.3.9.6.01 | PRODUCTOS ELECTRICOS | Caja Electricas 2x4 | Unidad | 6 | 6 | 6 | 6 | 50 | RDS5.50 | RDS27.50 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 3116 - Ferrería | 2.3.9.6.01 | PRODUCTOS ELECTRICOS | Capacitor de marcha de 30 MF | Unidad | 20 | 20 | 20 | 20 | 50 | RDS190.00 | RDS3,800.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 3116 - Ferrería | 2.3.9.6.01 | PRODUCTOS ELECTRICOS | Capacitor de marcha de 10 MF | Unidad | 20 | 20 | 20 | 20 | 50 | RDS688.00 | RDS13,760.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 3116 - Ferrería | 2.3.9.6.01 | PRODUCTOS ELECTRICOS | Breaker Doble de 20 Amperes | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | 118 | RDS555.60 | RDS6,667.80 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 3116 - Ferrería | 2.3.9.6.01 | PRODUCTOS ELECTRICOS | Breaker Doble de60 Amperes | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | 277 | RDS54.99 | RDS5,499.23 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 3116 - Ferrería | 2.3.9.6.01 | PRODUCTOS ELECTRICOS | Breaker Trifásico de 40 Amperes | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 207 | RDS11.06 | RDS2,264.42 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 3116 - Ferrería | 2.3.9.6.01 | PRODUCTOS ELECTRICOS | Adaptador hembra 2 | Unidad | 6 | 6 | 6 | 6 | 107 | RDS23.30 | RDS1,398.10 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 3116 - Ferrería | 2.3.9.6.01 | PRODUCTOS ELECTRICOS | Adaptador macho 1/12" | Unidad | 6 | 6 | 6 | 6 | 116 | RDS23.30 | RDS1,398.10 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 3116 - Ferrería | 2.3.9.6.01 | PRODUCTOS ELECTRICOS | Adaptador Macho 3/4 | Unidad | 12 | 12 | 12 | 12 | 277 | RDS38.00 | RDS4,560.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | 2.3.9.6.01 | PRODUCTOS ELECTRICOS | UPS Battery Backup | Unidad | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 | RDS182.00 | RDS18,200.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | 2.3.9.6.01 | PRODUCTOS ELECTRICOS | Cable Display Port | Unidad | 0 | 25 | 0 | 25 | 59 | RDS235.00 | RDS5,875.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 2.6.1.1.01 | MUEBLES, EQUIPOS DE OFICINA Y ESTAMPERIAS | ESCRITORIOS MODULARES. | Unidad | 0 | 2 | 0 | 3 | 5 | RDS18,500.00 | RDS36,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 2.6.1.1.01 | MUEBLES, EQUIPOS DE OFICINA Y ESTAMPERIAS | ARCHIVOS DE TRES GAVETAS PEDIUENOS | Unidad | 0 | 2 | 0 | 3 | 5 | RDS11,500.00 | RDS23,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 2.6.1.1.01 | MUEBLES, EQUIPOS DE OFICINA Y ESTAMPERIAS | SILLAS EJECUTIVAS. | Unidad | 0 | 2 | 0 | 3 | 8 | RDS8,500.00 | RDS17,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 2.6.1.1.01 | MUEBLES, EQUIPOS DE OFICINA Y ESTAMPERIAS | TELEFONOS Fijos CON SUS RESPECTIVAS LICENCIAS | Unidad | 0 | 0 | 0 | 0 | 100 | RDS5,000.00 | RDS500,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 2.6.1.1.01 | MUEBLES, EQUIPOS DE OFICINA Y ESTAMPERIAS | ARCHIVOS LATERALES IMPORTADOS DE GAVETAS. | Unidad | 0 | 0 | 0 | 3 | 8 | RDS19,800.00 | RDS39,600.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina | 2.6.1.1.01 | MUEBLES, EQUIPOS DE OFICINA Y ESTAMPERIAS | SILLAS SECRETARIALES ERGONOMICAS. | Unidad | 0 | 0 | 0 | 10 | 10 | RDS7,000.00 | RDS70,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | 2.6.1.3.01 | EQUIPO DE INFORMATICA | Impresora LaserJet (Negro). | Unidad | 0 | 0 | 0 | 10 | 20 | RDS20.50 | RDS2,050.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | 2.6.1.3.01 | EQUIPO DE INFORMATICA | Servidor Base de Datos. | Unidad | 10 | 0 | 1 | 0 | 11 | RDS100,000.00 | RDS1,000,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4110 - Equipo de laboratorio y químico | 2.6.3.1.01 | EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO | Adquisicion de brazaletes para ergonometros | Unidad | | | 25 | 25 | 25 | RDS15,000.00 | RDS375,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4227 - Equipo Médico y de Laboratorio | 2.6.3.1.01 | EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO | Adquisicion de brazaletes de Anestesia | Unidad | 1 | | | 1 | 1 | RDS3,300,000.00 | 3,300,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.6.3.2.01 | EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO | Adquisicion de brazaletes para monitores de signos vitales | Unidad | | | 100 | 100 | 100 | RDS10,000.00 | RDS1,000,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.6.3.2.01 | EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO | Amperimetro digital con cable para uso en presión/Flujo | Unidad | | | 2 | 2 | 2 | RDS28,000.00 | RDS56,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4112 - Suministros y accesorios de laboratorio | 2.6.3.1.01 | EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO | Multímetro digital por presión preferiblemente Fluke | Unidad | | | 2 | 2 | 2 | RDS28,000.00 | RDS56,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Introducir Femoral | Unidad | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RDS1,300.00 | RDS19,500.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter de Saphire | Unidad | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RDS26.10 | RDS3,915.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter Angiográfico MP II | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RDS1,750.00 | RDS7,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Gula Invenocanal 0.014 x 300 | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RDS3,800.00 | RDS15,200.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Gula Invenocanal 0.018 x 300 | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RDS3,800.00 | RDS15,200.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Wire Vena Core | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RDS1,500.00 | RDS6,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Balón de dilatación | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RDS15,000.00 | RDS75,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Balón Medicado | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RDS41,000.00 | RDS205,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter de aspiración | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RDS4,470.00 | RDS22,350.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Introducir Femoral 7F 11cm | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RDS1,600.00 | RDS6,400.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Introducir Femoral 6F 11cm | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RDS1,600.00 | RDS6,400.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Introducir Femoral 6F 11cm | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RDS1,600.00 | RDS6,400.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter Pigtail | Unidad | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RDS1,750.00 | RDS10,500.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Agua Transapical 6F-1 XS | Unidad | 3 | 2 | | 2 | 7 | RDS46,000.00 | RDS92,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Agua Transapical 6F-1 | Unidad | 2 | 2 | | 2 | 2 | RDS4,000.00 | RDS8,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter Bicolor (Pigtail) 6F | Unidad | 3 | 3 | | 3 | 6 | RDS1,750.00 | RDS5,250.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | KI Electrodo (Enlace Presión) | Unidad | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RDS27.00 | RDS108.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Serituto cond-pant | Unidad | 3 | 3 | 2 | 2 | 10 | RDS30.00 | RDS90.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Cable Electropulsado | Unidad | 2 | 2 | | 2 | 4 | RDS650.00 | RDS1,300.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter Cable Estension (Saline) | Unidad | 3 | 3 | | 3 | 6 | RDS1,750.00 | RDS5,250.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter Steenild Diagnost 6F (Inquiry) | Unidad | 3 | 2 | | 5 | 8 | RDS1,750.00 | RDS7,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter Bi-Directional variable Radio (Reflexion spiral) | Unidad | 3 | 3 | | 3 | 6 | RDS1,750.00 | RDS5,250.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter Bi-Directional Abcson FF-3M (Saline) | Unidad | 2 | 2 | | 2 | 4 | RDS7,500.00 | RDS15,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Sistema KI Electrodo (Enlace Presión) | Unidad | 2 | 2 | | 2 | 4 | RDS2,000.00 | RDS4,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Introducción 6F Transapical (Fast-Cath) | Unidad | 3 | 2 | 3 | 8 | 8 | RDS70,000.00 | RDS280,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter de Ablación RF (Fluorablate) | Unidad | 3 | 3 | | 6 | 6 | RDS1,750.00 | RDS5,250.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Gula de Nylon 0.32 x 150 | Unidad | 3 | 3 | | 6 | 6 | RDS2,500.00 | RDS7,500.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter diagnóstico - radial TIG 4 1/8 F | Unidad | 20 | 25 | 25 | 25 | 100 | RDS7,000.00 | RDS35,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter diagnóstico - radial TIG 4 1/8 F | Unidad | 100 | 100 | 100 | 75 | 275 | RDS7,000.00 | RDS52,500.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter diagnóstico - Judkins Right (LR) 4 / 6F | Unidad | 70 | 70 | 60 | 60 | 280 | RDS7,000.00 | RDS56,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter diagnóstico - Judkins Right (LR) 3.5 / 6F | Unidad | 70 | 70 | 60 | 60 | 280 | RDS7,000.00 | RDS56,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter diagnóstico - Judkins Left (L) 4 / 6F. | Unidad | 70 | 70 | 60 | 60 | 280 | RDS7,000.00 | RDS56,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter diagnóstico - Judkins Left (L) 3.5 / 6F | Unidad | 70 | 70 | 60 | 60 | 280 | RDS7,000.00 | RDS56,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter diagnóstico - Multipropósito 5 F / sin side holes (SH) | Unidad | 10 | | | 10 | 10 | RDS7,000.00 | RDS70,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter diagnóstico - Multipropósito 5 F / sin side holes (SH) | Unidad | 10 | | | 10 | 10 | RDS7,000.00 | RDS70,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter angiográfico de Bertram | Unidad | 5 | | | 5 | 5 | RDS1,750.00 | RDS8,750.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Catéter Arterio Pulmonar Swan-Ganz | Unidad | 5 | | | 5 | 5 | RDS1,750.00 | RDS8,750.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Gula de alambre rígido - 4Monaca | Unidad | 100 | 100 | 100 | 100 | 400 | RDS10,000.00 | RDS40,000.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Gula de alambre rígido (Fleury) Punta J (empulada) | Unidad | 200 | 150 | 100 | 50 | 500 | RDS13,500.00 | RDS67,500.00 | COMPRA MENOR | VENTA DE SERVICIOS |
| 4229 - Productos quirúrgicos | 2.6.3.2.01 | INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO | Introducir Radialhemo 5F. | | | | | | | | | | |

